COIMACOBAHO: YTBEP>XOALO:

3amecrutens PykoBoguTena MCNONHUTENbHOrO KomuteTa FnaBHbI pacnopaauTenb 6I0XKeTHbIX CPeAcTB
Ha'wnBHUK'YrumBneHns uHaHCcoB PykoBoauTenb VICMONHUTENBHOIO KOMUTETa
y‘IPABH
N.A. CarngynnnHa
Aitfeefr Ay
1.0NHAHC
VOAPOCE

3amecTuTens PykoBoanTensa VMCNONHUTENbHOT0 KOMUTeTa
ropoga Habepe>kHble UenHbl

_IAAAAM H XamMoB

(nognwnce)
NnaH
(PMHaAHCOBO-X03ANCTBEHHOW AeATEeNbHOCTH
Ha 2019 ropg
HanmeHoBaHMe MyHULMMANBLHOIO dopma no
ydpexxaeHuns: MBOY "CpegHsasa obuweobpa3oBatenbHas wkona Ne46"" Lata
NHH/KMNN 1650084264/165001001
EpnHnuya namepeHms (py6.) no OKHO
HauMeHOBaHMe opraHa, oCyLLeCTBASMMLE McnonHUTeNbHbIN KOMUTET MYHULMMNANLHOTO 06pa3oBaHus
(hYHKLUN 1 NONHOMOYUSA yupeanTens ropog Habepe>xHble YenHbl
Afpec haKTNUecKOro MeCcTOHaxoXXAeHus 423831, r. Habepe>kHble YenHbl, Np-KT YynmaH. 4.56 (42/18) no OKEN

MYHULNNANbHOTO YYPEeXXAeHUs:



|. CBeaeHNs 0 AeATeNbHOCTY MYHULMNANbHOTO YUpeXaeHus

1.1. Uenn geatenbHOCTU MYHULMNANBHOTO YYPEXXAeHNS :

<%

1.2. Buabl AesTenbHOCT MyHULMMAIBHOMO YUPEXAEHMS:

1.3. MepeyeHb yCnyr ocyLeCTBNSEMbIX Ha NNaTHOW OCHOBE:

Mpouecc popmupoBaHne o6 et KynbTypbl TMHHOCTN
obyuatolerocs MMHUMYMa COfepXaHus

06U eo6pa3oBaTelbHbIX NPOrpamMM, HX afantaLus K XN3HW B
o6ujecTBe, CO3/JaHNA OCHOBbI 4151 0CO3HAHHOTO BbIGOpa K
nocnefytoLero 0OCBOEHNA NPoOdeccCuoHanbHbIX
06pa3oBTeNbHbIX MPOrpaMM, BOCNUTaHNE TPaXAaHCTBEHHOCTH
TpyAono6us, yBaxeHue K npasam u ceob6ojgamuenoseka
n6BKU K OKpyxXatouweh npHpoac.Pogune, cembe,
thopMupoBaHuNe 340p0OBOT0 06pasa XU3HU.

Peanusayms 06pasoBaTefbHbIX NPOrpaMM HayanbHoOro
0614ero, 0CHOBHOTO 061 ero, cpegHero, (NOAHOT0) 06w ero
o6paszoBaHns B hopue 0UHOTo 06pa3oBaHmMA, 3a04HOTO
o6pas3oBaHus, IKCTepHaTa, ceMeitHoro o6pasoBaHus,
camoo6pasoBaHus.

1) 06y4yeHue No AONONHUTENbHBIM 06pa30BaTebHbIM
nporpammam; 2) npenogasaHue cneumnanbHbiX Kypcos u
LUMKNOB AUCUMUMANH; 3) 3aHATUSA N0 YINY6NEHHOMY WN3YyUYeHNt0
npeamMeToB; 4) 3aHATas MO NOATOTOBKE AeTell AOWKOIbHOTO
Bo3pacTa K LU Kone.



1. MokasaTenn (MHAHCOBOrO COCTOSIHMS YUPEXAEHNS Ha MOCNEAHION OTUYETHYHO faTy,
MPeALLECTBYIOLLYHO faTe COCTaBNEHUs M/aHa, U Ha KOHeEL, NI1aHOBOro nepuoja

HanmeHoBaHue nokasartens

HethnHaHCOBbIE aKTUBbI, BCErO:

N3 HUX:

HeaABMXNMOE MMYLLECTBO, BCETO:

BTOM yucne:

ocTatoyHaa CTOMMOCTb

ocobo LUEeHHOE ABUXNMOE UMYLLECTBO, BCETO:
B TOM 4yucne:

ocTaTo4yHasa CTOMMOCTb

®nHAHCOBbIe aKTNBbI, BCEro:

U3 HUX:

[leHeXHble CpefcTBa yUpexXAeHus, BCero:
BTOM uucne:

[eHeXHble CPefCcTBa YUPEeXAEHMS Ha cyeTax

feHeXHble cpeAcTBa yYpeXX/JeHNs, pa3MelleHHble Ha 1eN03UTbl B KpeAUTHOW opraHusaymnmn

MHble PUHAHCOBbIE WHCTPYMEHTHI
fe6utopckas 3af0/MKEeHHOCTb N0 40X04aM
fe6utopckas 3af,0/KeHHOCTb N0 pacxofam

06513aTeNbCTBA, BCErO:

HanmeHoBaHune
nokasarens

ocTaTKu
309
509
591
592
593
ocrtatku J1P
B0O3Bpat Ha J1C

N3 HUX:

[onroBble 0653aTenbCcTBa

KpeAuTopckas 3af0/MKEeHHOCTb:

B TOM yucne:

NPOCPOYEHHAs KpPeaUTopCcKas 3a0/KeHHOCTb

Cymma, pyb6.
134186016,43

84407826,96

58872275,58
13976371,62

175414,05
832181,65

692307,73

692307,73

34521,81

105352,11
171802165,58

7168,65

Ha nocnegytouyto 0TUeTHYIO faTy, NpealwecTByOLW Y0 gaTe
COCTaBMeHMs NnaHa

KOA CTPOKM
npuHocsLias
6to4KeTHas
[OX0[,
LeATenb-HOCTb
LeAaTenbHOCTb
2 3 4
01 109 498,88 470 554,38
02 109 498,88
03 - 110646,8
04 - 324186,61
05
06 - 35720,97
07

cpescTBea Bo
BPEMEHHOM
pacnopsiXeHu

112 254,47

112254,47

Ha KoHel, NNaHoBOro nepuoga

cpefcTBa
BO
6l0fKeTHas  mpuHocAwas
BPEMEHHO
MToro feaTenbHoCT JiYep(e}it "
b AeAaTeNbHOCTh
pacHopsaxe
HUU
6 7 8 9
221 753,35 -
109 498,88 - - -
110 646,80 - - -
324 186,61 - - -
0,00 - - -
35 720,97 - - -
112 254,47 - - N

NToro

10



HanmeHoBaHue nokasartens

MyHuumnansHas cybeuaus
Cy6CUANA HA UHbIE Lenn

Joxofbl OT 0Ka3aHUs MNaTHbIX ycayr
(131) 5210000

[oxoAbl OT OKa3aHWs MNaTHbLIX YCAyr
(131) 5220000

[0Xx0fbl OT OKa3aHMA MNaTHbIX YCAyr
(135)5230000

llpofaxca OCHOBHbIX CpeAcTB/Npojaxa
ToBapos (440) 5210000

JAoxofbl oT apeHabl (121) 5230000
MeHwn, wTtpadbl, HeycTolkn (141)
5230000

Mpoune BHe6OAXETHbIE AOXOAbl (189)
5230000

Mpoune BHe6 AXeTHbIe foxoabl (155)
5230000

I1l. NMokasatenu Mo NOCTYNJEHNAM MYHULUMNNANLHOTO YUYpexxaeHuns

* &t
B TOM Hucne HO Bnaam I'IOCTyI'II'IGHI/II7II

cy6CcManMmM Ha MyHULMNanbHoe 3ajaHune

Bcero
B TOM 4ucne
. Cyb6Ccuanmn Ha nHble
HopmaTnBHbIN 06beM
BCero CeepxHopmaTuB-HoOe uenn
(hMHaHCOBOTO
huHaHcupoBaHue
obecneyeHuns
2 3 4 5 6
56 2fx) 976,87 56 250 976,87 55 189 789,10 1061 187,77
1625 680,00 0,00 1625 680,00
1240 000,00 0,00
0,00 0,00
307 987,20 0,00
0,00 0,00
120 000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

O(

Mpoyue nNocTynneHus

1240 000,00

307 987,20

120 000,00



HanmeHoBaHVe nokasarens

3apa6oTHas nnata

3apa6oTHas nnata

3apa6oTHas nnata

HauncneHuna Ha BbinnaTbl No onnare Tpyaa

HauncneHuns Ha Bbinnartbl No onnare Tpyga

HauncneHuna Ha BbiMnaTbl No onnare Tpyaa

Ycnyru cBasun

KoMMyHanbHble ycnyru

KoMMyHasnbHble ycnyru

KoMMyHasnbHble ycnyru

KoMMyHanbHble ycnyru

KoMMyHanbHble ycnyru

KoMMyHanbHble ycnyru

Pa6oTbl, ycnyru
Pa6oTbl, ycnyru
Pa6oTbl, ycnyrun
Pa6oTbl, ycnyru
PaboTbl, ycnyru
Pa6oTbl, ycnyru

MNpoune paboThl,
Mpoune paboTshl,
Mpoune paboThl,

no coAepXaHuto
no CoAepXaHuto
Mo CoAepXXaHuio
no coaepxaHuto
no coaepxaHuto
no coaepXaHuio
ycnyru
ycnyrv
ycnyru

Hanoru, nownuHbl 1 c6opsl

Hanorun, nownuHsl n c6opbl

numyuiecTea
nmMyllecTea
nvylecTsa
umyliecTsa
umyuiecTea

umMyliecTea

YBennyeHve CTOMMOCTM OCHOBHbIX CPefCTB

YBenmyeHne CTOMMOCTU MPOYUNX OGOpOTHbIX 3anacos

(maTepnanos)

YBenunyeHue cToumocTu npoyunx OﬁOpOTHbIX 3anacos

(maTepuanos)

Mpoune paboThl,

ycnyru

MBOY "CpepHsas wkona Ne46"

K®CP

0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702
0702

0702

0702

1003

KLCP

3
0220242100
0220825280
0220825280
0220242100
0220825280
0220825280
0220242100
t)220242100
0220242100
0220242100
0220242100
0220242100
0220242100
0220242100
0220242100
0220242100
0710242100
2310242100
4310242100
0220242100
0220825280
4310242100
0220242100
0220242100
0220825280

0220242100

0220242100

9900005110

IV. Noka3aTenu no BbiNaaTam yupexaeHus

KBP

111
111
111
119
119
119
244
244
244
244
244
244
244
244
244
244
244
244
244
244
244
244
851
851
244

244

244

244

KOC

ry

211
211
211
213
213
213
221
223
223
223
223
223
223
225
225
225
225
225
225
226
226
226
291
291
310

346

346

226

KB C

800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800

800

800

800

o K

8
20000
20000
20000
20000
20000
20000
20000
13200
20000
20000
20000
20000
20000
20000
20000
20000
20000
20000
20000
20000
20000
20000
20000
20000
20000

20000

20000

20000

Jon. 3K

9
211005
211004
211005
213005
213004
213005
000000
223002
223001
223001
223002
223004
223004
225002
225002
225010
225001
000000
225001
000000
000000
226004
291001
291014
000000

000000

346017

226003

Jon.

KP

10
304
302
302
304
302
302
308
304
304
308
304
304
308
304
308
308
304
304
304
308
302
308
304
304
302

309

308

Koga
Leau

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo',::

©

BCEIo

13
4 192 822,80
30 979 569,60
1040 622,60
1266 232,48
9 355 830,01
314 268,02
26 000,00
566 973,44
670 020,64
566 973,44
1217 706,59
101 508,76
101 508,75
23 700,00
50 236,86
116 247,32
60 000,00
45 036,00
12 772,44
41 179,00
217 797,31
59 042,40
275 556,15
1356 892,00
3492 480,26

109 498,88

100 000,00

1625 680,00
57 986 155,75

.

B Tom yucne no Bugam Bbiniat

<CO Cc4yeTOB

cybengnii Ha

MYH. 3ajaHve

14
4 192 822,80
30 979 569,60
1040 622,60
1266 232,48
9 355 830,01
314 268,02
26 000,00
566 973,44
670 020,64
566 973,44
1217 706,59
101 508,76
101 508,75
23 700,00
50 236,86
116 247,32
60 000,00
45 036,00
12 772,44
41 179,00
217 797,31
59 042,40
275 556,15
1356 892,00
3492 480,26

109 498,88

100 000,00

56 360 475,75

CO cYyeTOB
cybemanii Ha

NHblE Lenn

15

1625 680,00
1625 680,00

CO cueTOB
npounx

nocTynneHunit

16

0,00



V. MeponpusiTvs No pa3BUTUIO Y ONTUMU3ALIMK AeSTENbHOCT MyHULMNANBHOTO YUPEXAEHNS

MnaHoBbI

M
Ne n/n 3ajaya eponpusaTue pesybTaT

CpokK peanusaunm

T.1N. Kamanosa
(pacLumndpoBka nognucu)

A.3. A6aynnuH
(pacLumndposka nognuncu)



