Заместитель Руководителя Исполнительного комитета Начальник управления финансов

Управления

И.А. Сагидуллина

М.П.ФИНАНСОВ

М.П.ФИНАНСОВ

согласовано:

Заместитель Руководителя Исполнительного комитета города Набережные Челны

— Мамерия Р.М.Халимов (подпись)

УТВЕРЖДАЮ:

Главный распорядитель бюджетных средств Руководитель Исполнительного комитета муниципального образования г. Набережные Челны

(homues)

Р.А.Абдуллин

01 января 2019 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год

			THE CONTRACT OF THE CONTRACT O
			КОДЫ ,
Наименование муниципального		Форма по	
учреждения:	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №46""	Дата	
инн/кпп	1650084264/165001001		
Единица измерения (руб.)		πο ΟΚΠΟ	
Наименование органа, осуществляющего	Исполнительный комитет муниципального образования		
функции и полномочия учредителя	город Набережные Челны		
Адрес фактического местонахождения	423831, г. Набережные Челны, пр-кт Чулман. д.56 (42/18)	по ОКЕИ	
Муниципального учреждения:			

de

І. Сведения о деятельности муниципального учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального учреждения:	Процесс формирование общей культуры личности обучающегося минимума содержания общеобразовательных программ, их адаптация к жизни в обществе, создания основы для осознанного выбора и последующего освоения профессиональных образовтельных программ, воспитание гражданственност трудолюбия, уважение к правам и свободамчеловека, любви к окружающей природе, Родине, семье, формирование здорового образа жизни.
1.2. Виды деятельности муниципального учреждения:	Реализация образовательных программ начального общего, основного общего, среднего, (полного) общего образования в форме очного образования, заочного образования, экстерната, семейного образования, самообразования.
1.3. Перечень услуг осуществляемых на платной основе:	1) обучение по дополнительным образовательным программам; 2) преподавание специальных курсов и циклов дисциплин; 3) занятия по углубленному изучению предметов; 4) занятия по подготовке детей дошкольного возраста к Школе.

II. Показатели финансового состояния учреждения на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления плана, и на конец планового периода

	Сумма, руб.	
Нефинансовы	е активы, всего:	134186016,43
	из них:	
	недвижимое имущество, всего:	84407826,96
	в том числе:	
-	остаточная стоимость	58872275,58
	особо ценное движимое имущество, всего:	13976371,62
	в том числе:	
	остаточная стоимость	175414,05
Финансовые а	ктивы, всего:	832181,65
	из них:	
	денежные средства учреждения, всего:	692307,73
	в том числе:	
	денежные средства учреждения на счетах	692307,73
Денежные с	редства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
	иные финансовые инструменты	•
	дебиторская задолженность по доходам	34521,81
-	дебиторская задолженность по расходам	105352,11
Обязательства	a, BCEFO:	171802165,58
11.28	из них:	
	долговые обязательства	
	кредиторская задолженность:	7168,65
	в том числе:	
	просроченная кредиторская задолженность	

		На последую	составлени составлени		ющую дате	I	На конец планов	вого периода	1
Наименование показателя	код строки	бюджетная деятель-ность	приносящая доход деятельность	средства во временном распоряжени и	Итого	бюджетная деятельност ь	приносящая доход деятельность	средства во временно м распоряже нии	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
остатки	01	109 498,88	470 554,38	112 254,47	221 753,35	-	-	·	-
309	<i>≠</i> 02	109 498,88	-	-	109 498,88	-	-	-	-
509	03	-	110646,8	-	110 646,80	-	-	-	-
591	04	-	324186,61	-	324 186,61	-	-	-	-
592	05	-		-	0,00	-	-	-	-
593	06	-	35720,97	-	35 720,97	-	-	-	-
остатки ЛР	07	-	-	112254,47	112 254,47	-	-	-	-
возврат на ЛС				N					

III. Показатели по поступлениям муниципального учреждения

			в то	ом числе по видам поступл	ений:	
	D	суб	сидии на муниципально	ое задание		
Наименование показателя	Всего			м числе	0.5	
Activities of the second of th	All I	всего	Нормативный объем финансового обеспечения	Сверхнорматив-ное финансирование	Субсидии на иные цели	Прочие поступления
the same of the sa	2	3	4	5	6	7
Муниципальная субсидия	56 250 976,87	56 250 976,87	55 189 789,10	1 061 187,77		
Субсидия на иные цели	1 625 680,00	0,00	2		1 625 680,00	
Доходы от оказания платных услуг (131) 5210000	1 240 000,00	0,00				1 240 000,00
Доходы от оказания платных услуг (131) 5220000	0,00	0,00				,
Доходы от оказания платных услуг (135) 5230000	307 987,20	0,00	-			307 987,20
Продажа основных средств/продажа товаров (440) 5210000	0,00	0,00				
Доходы от аренды (121) 5230000	120 000,00	0,00				120 000,00
Пени, штрафы, неустойки (141) 5230000	0,00	0,00			_	
Прочие внебюджетные доходы (189) 5230000	0,00	0,00				
Прочие внебюджетные доходы (155) 5230000	0,00	0,00				6

IV. Показатели по выплатам учреждения

											В том чи	сле по видам в	ыплат
Наименование показателя	КФСР	КЦСР	КВР	вр КОС	КВС Р	Доп. ФК	Доп. ЭК	Доп. КР	Код цели	всего	со счетов субсидий на мун. задание	со счетов субсидий на иные цели	со счетов прочих поступлений
1	2	,3	5	6	7	8	9	10	11	13	14	15	16
Заработная плата	0702	0220242100	111	211	800	20000	211005	304	8	4 192 822,80	4 192 822,80		
Заработная плата	0702	0220825280	111	211	800	20000	211004	302	8	30 979 569,60	30 979 569,60		
Заработная плата	0702	0220825280	111	211	800	20000	211005	302	8	1 040 622,60	1 040 622,60		
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	0220242100	119	213	800	20000	213005	304	8	1 266 232,48	1 266 232,48		
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	0220825280	119	213	800	20000	213004	302	8	9 355 830,01	9 355 830,01		
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	0220825280	119	213	800	20000	213005	302	8	314 268,02	314 268,02		
Услуги связи	0702	0220242100	244	221	800	20000	000000	308	8	26 000,00	26 000,00	a	
Коммунальные услуги	0702	0220242100	244	223	800	13200	223002	304	8	566 973,44	566 973,44		
Коммунальные услуги	0702	0220242100	244	223	800	20000	223001	304	8	670 020,64	670 020,64		
Коммунальные услуги	0702	0220242100	244	223	800	20000	223001	308	8	566 973,44	566 973,44		
Коммунальные услуги	0702	0220242100	244	223	800	20000	223002	304	8	1 217 706,59	1 217 706,59		
Коммунальные услуги	0702	0220242100	244	223	800	20000	223004	304	8	101 508,76	101 508,76		
Коммунальные услуги	0702	0220242100	244	223	800	20000	223004	308	8	101 508,75	101 508,75		
Работы, услуги по содержанию имущества	0702	0220242100	244	225	800	20000	225002	304	8	23 700,00	23 700,00		
Работы, услуги по содержанию имущества	0702	0220242100	244	225	800	20000	225002	308	8	50 236,86	50 236,86		
Работы, услуги по содержанию имущества	0702	0220242100	244	225	800	20000	225010	308	8	116 247,32	116 247,32		
Работы, услуги по содержанию имущества	0702	0710242100	244	225	800	20000	225001	304	8	60 000,00	60 000,00		
Работы, услуги по содержанию имущества	0702	2310242100	244	225	800	20000	000000	304	8	45 036,00	45 036,00		
Работы, услуги по содержанию имущества	0702	4310242100	244	225	800	20000	225001	304	8	12 772,44	12 772,44		
Прочие работы, услуги	0702	0220242100	244	226	800	20000	000000	308	8	41 179,00	41 179,00		
Прочие работы, услуги	0702	0220825280	244	226	800	20000	000000	302	8	217 797,31	217 797,31		
Прочие работы, услуги	0702	4310242100	244	226	800	20000	226004	308	8	59 042,40	59 042,40		
Налоги, пошлины и сборы	0702	0220242100	851	291	800	20000	291001	304	8	275 556,15	275 556,15		
Налоги, пошлины и сборы	0702	0220242100	851	291	800	20000	291014	304	8	1 356 892,00	1 356 892,00	6	
Увеличение стоимости основных средств	0702	0220825280	244	310	800	20000	000000	302	8	3 492 480,26	3 492 480,26		,
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	0702	0220242100	244	346	800	20000	000000	309	8	109 498,88	109 498,88		
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	0702	0220242100	244	346	800	20000	346017	308	8	100 000,00	100 000,00		
Прочие работы, услуги	1003	9900005110	244	226	800	20000	226003	310	9	1 625 680,00		1 625 680,00	
МБОУ "Средняя школа №46"		用架框的面 板			I REAL PROPERTY.	98 JT2 GR	La separati			57 986 155,75	56 360 475,75	1 625 680,00	0,0

V. Мероприятия по развитию и оптимизации деятельности муниципального учреждения

№ п/п	Задача	Мероприятие	Плановый результат	Срок реализации
	hamman and a second			,

Директор

Главный бухгалтер

Т.И. Камалова (расшифровка подписи)

А.З. Абдуллин (расшифровка подписи)